γ , *abbreviata*, flore minore, labio superiore perbrevi, inferioris laminâ terminali parvâ ovato-obcordatâ. A. abbreviata Mart. msc. in herb. Planta in quâlibet parte minor. Calycis utriclellus $0^m,045-0^m,05$ et tubus $0^m,01$ longi, labium inferius $0^m,09$ longum laminâ terminali $0^m,03$ hujuscemodum longitudinis efficiene. (v. s. in h. Mart. et petrop.)

OBS. 1. — Aristolochia labiosa Ker A. cymbiferae Mart. et Zuccar. mera varietas esse mihi videtur, differt enim ab ea tantum labio supero breviore et labii inferi laminâ terminali majore latiore. Cum vero plura specimina mihi occurrerint in quibus, nunc cum laminâ latiore prioris speciei aderat labium superius posterioris, nunc cum laminâ angustiore posterioris exstabat labium superius per breve prioris, basce duas species non possum in unam non coadunare. Itidem A. abbreviata Mart. in herb. proprio, nil aliud est quam forma minor A. cymbiferae genuinae, et videre mihi contigit specimina inter utramque ambigentia. Insuper tres formæ hic in unicam speciem coacervatæ mire inter se convenienter habitu, foliis, floris colore et formâ generali præcipue basi cymbæformi labii inferioris quæ speciem primo intuitu dignoscere sinunt.

OBS. 2. — B. Klotzsch nomina specifica sectionis sue Dipharus mirum in modum invertit, ut constat tum e diagnosibus ab eo publici juris factis, tum e schedulis in herbario berolinensi ab eo scriptis. Ejus Howardia brasiliensis est Aristolochia cymbifera var. α et β ; contra Howardia galeata revera est Aristolochia brasiliensis Mart. et Zuccar.; tandem alia specimina ejusdem Aristolochiæ brasiliensis ab eo inscripta sunt Howardia cymbifera, dum e diagnosi (in Monatsber. 1859, p. 609) patet ejus Howardiam cymbiferam nil aliud esse quam Aristolochiam galeatam Mart. et Zuccar.

104. A. GALEATA (Mart. et Zuccar. Nov. gen. et sp. 1, p. 76, t. 50), glabra; caule, foliis et pseudostipulis ut in præcedenti specie; floribus longe pedunculatis; calycis utriclellu inflato obovoideo ventriculiformi, tubo infra-apicali refracto brevi

os versus parum ampliato, labio supero lanceolato acuto vel acuminato plus minusve recurvo laminæ basim excedente, labii inferioris basi lineari-canaliculatâ stipitiformi elongatâ et laminâ amplâ obcordata paulo longiore quam latiore. \mathcal{D} In interioribus provinciæ Minas Geraës, locis calidis (Mart., A. S. Hil.). Floret sept. Howardia (Dipharus) cymbifera Klotzsch, in Monatsber. 1859, p. 509. Calycis utriculus $0^m,045-0^m,055$ et tubus $0^m,015$ longi, labium superius $0^m,065$ longum, inferioris pars stipitiformis $0^m,035-0^m,04$ longa, lamina $0^m,06-0^m,08$ longa, $0^m,05-0^m,065$ lata. Columna subsessilis, oboconica, in dimidio supero efformans 6 lobos latos ovatos obtusos, antheris 6 oblongo-linearibus valde distantibus, medium loborum altitudinem vertice attingentibus, columnæ dimidiâ longitudinem æquantibus. Capsula oblonga, costato-hexagona, breve umbonata, $0^m,08$ longa. Semina obcordata, subpapyracea, utrinque plana, raphe non prominente, $0^m,004$ longa $0^m,005$ lata. (v. s. in h. Mus. par., Mart., vindob., Deless.)